
 

 
 

Polskie Forum Akademicko-Gospodarcze (PFA-G), założone w 1992 roku 
z inicjatywy Prof. Marka Dietricha, jest stowarzyszeniem powołanym dla budowania 
współpracy między środowiskiem akademickim i gospodarczym. Forum stało się 
płaszczyzną dialogu między osobami kierującymi organizacjami gospodarczymi, a rektorami 
wyższych uczelni publicznych i prywatnych. PFA-G wyraża opinie obu środowisk 
w sprawach gospodarki i nauki oraz w sprawach o zasadniczym znaczeniu dla przyszłości 
kraju. Realizując swój program, Forum wspiera inicjatywy stymulujące współpracę szkół 
wyższych i sektora gospodarczego. 

Członkami PFA-G są osoby kierujące podmiotami gospodarczymi oraz rektorzy 
uczelni. Forum liczy obecnie ok. 50 członków, przy zachowaniu zasady równej reprezentacji 
środowiska akademickiego i gospodarczego. Władze Polskiego Forum Akademicko-
Gospodarczego stanowi pięcioosobowy Zarząd wybierany na trzyletnią kadencję przez 
Walne Zgromadzenie Członków. Obecnie Prezesem Zarządu jest Paweł Olechnowicz, 
a Członkami Zarządu: Konrad Jaskóła, Andrzej Jonas, Janusz Rachoń i Antoni Tajduś.  

Pierwsze posiedzenie PFA-G odbyło się w marcu 1993r. w Politechnice 
Warszawskiej. Do dziś odbyły się 34 spotkania, w których brali udział członkowie Forum 
i liczni goście ze środowisk gospodarczych, akademickich, samorządowych i politycznych. 
Każde z posiedzeń poświęcone jest tematowi, który dobierany jest spośród tematów istotnych 
w danym okresie dla obu środowisk, a często dotyczących zagadnień o bardziej ogólnym 
charakterze. Podczas niektórych spotkań Forum formułowane są wspólne stanowiska obu 
środowisk wchodzących w skład stowarzyszenia, które następnie przesłane są do Władz 
Państwa. Ostatnie spotkanie odbyło się w czerwcu 2011, w Warszawie i dotyczyło 
bezpieczeństwa w sektorze energii i związanych z tym wyzwań dla Polski i Unii 
Europejskiej. Również po tym spotkaniu przygotowane zostało stanowisko dotyczące 
propozycji wykorzystania rodzimych źródeł energii i związanych z nimi możliwościami 
obniżenia emisji CO2. 

Podstawowymi publikacjami Forum są materiały pokonferencyjne. Polskie Forum 
Akademicko-Gospodarcze przygotowuje także szczegółowe raporty dotyczące wybranych 
zagadnień. Przykładem takich raportów może być „Edukacja polska na przełomie wieków 
- system edukacji w Polsce w opinii środowisk gospodarczych”, lub raport na temat klimatu 
dla amerykańskich inwestycji gospodarczych w Polsce opracowany we współpracy 
z amerykańskim Business-Higher Education Forum.  
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